

**ENTWURF**

**Kostenschätzung Rekultivierung "Stolper Berg" - gesicherte ehemalige Deponie  
 Stahnsdorfer Damm in Kleinmachnow -**

Umbau zur öffentlichen Parkanlage - Variante A - Grundvariante (Minimalvariante)

Die Maßnahmen wurden auf die notwendigen Ausbauerfordernisse Zaun, Rodelabfahrt, Wegeerschließung mit einfachem Aufbau (nicht behindertengerecht), Schutzpflanzung (Rodeln, Mountainbike) reduziert.

	Menge	Einheit	EP	GP
<b>I Herrichten</b>				
1. Rasenabtrag - Wege, 5 cm stark	1.000	m <sup>2</sup>	2,50 €	2.500,00 €
2. Oberbodenabtrag Wege	400	m <sup>3</sup>	7,50 €	3.000,00 €
3. Zaun rückbauen	900	m	10,00 €	9.000,00 €
<b>Summe Herrichten</b>				<b>14.500,00 €</b>
<b>II Geländebearbeitung</b>				
1. Füllboden Wege	400	m <sup>3</sup>	9,00 €	3.600,00 €
2. Füllboden Gegenhang, Rodelabfahrt	400	m <sup>3</sup>	9,00 €	3.600,00 €
3. Oberbodenauftrag Gegenhang Lieferung, D=25 cm	150	m <sup>3</sup>	19,00 €	2.850,00 €
<b>Summe Geländebearbeitung</b>				<b>10.050,00 €</b>
<b>III Wegebau</b>				
1. Wegebau Fußwege	1.000	m <sup>2</sup>	25,00 €	25.000,00 €
<b>Summe Wegebau</b>				<b>25.000,00 €</b>
<b>IV Pflanzflächen herrichten</b>				
1. Rasenflächen, herrichten, erneuern	1.000	m <sup>2</sup>	5,00 €	5.000,00 €
2. Pflanzflächen, Bodendecker	5.500	m <sup>2</sup>	10,00 €	55.000,00 €
<b>Summe Pflanzflächen herrichten</b>				<b>60.000,00 €</b>
<b>V Fertigstellungspflege</b>				
1. Rasenflächen	1.000	m <sup>2</sup>	1,20 €	1.200,00 €
2. Pflanzflächen	5.500	m <sup>2</sup>	3,00 €	16.500,00 €
3. geamte Rasenflächen einmal mähen, inkl. Istzustand pflegen	46.000	m <sup>2</sup>	1,00 €	46.000,00 €
<b>Summe Fertigstellungspflege</b>				<b>63.700,00 €</b>
<b>VI Sonderausstattung</b>				
2. Sitzbänke, Mobiliar	10	St	1.500,00 €	15.000,00 €
4. Wildschweinsicherer Zaun	1000	m	105,00 €	105.000,00 €
5. Wildschweinsichere Fußgängertore	4	St	2.500,00 €	10.000,00 €
6. Zauntor für Pflegefahrzeuge	1	St	6.000,00 €	6.000,00 €
<b>Summe Sonderausstattung</b>				<b>136.000,00 €</b>
<b>Gesamtsumme netto</b>				<b>309.250,00 €</b>
zzgl. MwSt. 19 %				58.757,50 €
<b>Gesamtsumme brutto</b>				<b>368.007,50 €</b>

} Entfall

Kostensatz netto je m<sup>2</sup> 5,62 €

Aufgestellt:  
 Landschaft Planen und Bauen  
 Berlin, 11.04.2012

gesamt Netto ohne Pos. VI-4,5,6 188.250,00  
 MwSt 19% 35.767,50  
 gesamt Brutto ohne Pos. VI-4,5,6 224.017,50  
 ~ 225.000,-